est. Atrophia mammarum et testium, quamvis comperta pro re habenda non sit, tamen auctores plures effectuum illorum Tincturam incusat, et plures casus de ea enarratos invenimus, quam de Kal. jod. Nec. Kal. jod. umquam functiones tractus intestinalis tam graviter perturbavit et colica, diarrhoea, vomitus tantum permagnis dosibus, quibus *Wallace*, *Ebers*, *Ricord* utebantur, orta sunt et in iis casibus praecipue intrare solebant; in quibus statas morbosus tractus alimentarii jam aderat, si, ut exemplum afferam, aegroti ad dyspepsiam proclivitatem ostenderunt.

Quam autem ceteros effectus non exceptatos Kal. jod. ad organa respirandi, sistema nervorum, oculos, cutem, glandulas salivales, cetera, omnino negemus necesse sit et eos ab aliis causis accendentibus profectos esse contendere possumus, contentione et comparatione ad exitum multo alium pervenimus. Excepta affectione ventriculi, dosibus permagnis orta, Kal. jod. usu nulla symptomata noxia animadversa sunt; variae mutationes corporis morbosae, ut hyperæmia, hypertrophiae, exsudata paulatim in aliis morbis evanescere videbantur, in aliis nulla mutatio, in aliis aggravatio symptomatum observata est. Sic *Wallace* dicit: „Ich habe dieses Mittel sehr häufig bis zur vollständigen Heilung des Kranken gebraucht, ohne irgend eine andere sichtbare Veränderung als zunehmende Besserung zu bemerken.“ Idem *Ebers*, *Guemann*, *Neumann* contendunt, idem ex illis casibus elucet, qui omni affectu noxio caruisse narrantur. Itaque casus symptomatis ingratis excellentes rarae tantum sunt exceptiones. Kal. jod., *Rodet* censet, tum modo affectus inoptatos procreare, si locus minoris resistantiae corporis, vel contraindicatio aliqua remedii usus adsit; ve-

rumtamen e casibus, quos ad confirmandam hanc sententiam assert, hoc tantum proficiscitur, usū Kal. jod. aut sationem et convalescentiam, aut aggravationem morbi symptomatum intrare possē. Ita *Rodet* ipse alio loco com-memorat, Kal. jod. rārissime et fortasse nunquam affectus malos provocare, si quidem in iis casibus tantum adhibeat-ur, in quibus indicatum sit.

Quoniam Jodium, quacunque forma applicatur, tantum cum Kalio vel Natrio conjunctum in sanguinem transire et vim retuviorem exhibere possit, qua à Kal. jod. omnino non differt, omnia symptomata noxia effectui locali attri-buamus necesse est. Quod tamen imprimis non tam probatum videtur. Sed veniat in mentem virtutum chemicarum et physicarum Jodii, praesertim solutionis spiritu vini paraiae. Gustus acerrimus, plerisque odiosus, odor gravis, efficacia membranam mucosam irritans, proclivitas magna ad decompositionem Tincturae, virtutes praecipue animad-vertendae sunt, quibus quum organa sensoria et respiratoria saepe maxime afficiantur, coryza, dolor capitis, ob-tusio, tussis, dyspnoea, Inflammatio oculorum, lacrimatum secretio aucta nascuntur. *Chevalier*<sup>59)</sup> tradit, homines Jodium praeparantes semper bene se habere, tantummodo Jodium e recipienti sumentes fluxu lacrimarum et irritationem oculorum, occasu si vapores Jodii effluant, adeo tussi, dolore capitis et coryza gravi affici. Practerea commemo-randa est efficacia Bromi, cuius *Glover*<sup>60)</sup> de effectibus similibus Jodii, Bromi et Chlori tractans his verbis mentio-